令和５年６月吉日

保護者 各位

長野県野沢南高等学校長 中村 信秋

                    鈴蘭祭 駐車場係

第７４回鈴蘭祭期間中の駐車場についてのご案内

 紫陽花も色鮮やかな季節となりました。皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃は、野沢南高校の教育活動にご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

 さて、６月３０日（金）から全４日間の日程で第７４回鈴蘭祭が開催され、７月１日（土）は合唱

コンクール、２日（日）は一般公開となります。７月１日、２日両日の駐車場は下記の様になります。

何かとご不便をお掛けしますが、ご協力をお願いします。本校周辺の道路状況は大変悪いため、安全

を最優先に細心の配慮をお願いします。

記

（１）７月１日（土）合唱コンクールの駐車場

 ・グラウンドを駐車場として使える場合

    入学式、卒業式などの場合と同様に、鈴蘭の門から入って本校グラウンドに駐車して下さい。いつもの

ように白線を引いておきますので、白線に車の頭をそろえる形で奧から詰めて駐車して下さい。基本的に

バックしないで、常に前進して下さい。出入り口付近が混雑すると予想されます。譲り合って出入りして下

さい。グランド内外で進行方向を示すことはありますが、十分に安全を確認して進行して下さい。

・グラウンドを駐車場として使えない場合

  当日朝８：００の段階で、グラウンドが使用できるか否かを判断します。グラウンドが駐車場として使えない

と判断した場合は、オクレンジャーでお知らせします。その場合利用できる駐車場は県民グラウンドのみ

になります。県民グラウンドは、専用の駐車場として整備されているという状態ではありませんので、十分

に注意して走行してください。

（２）７月２日（日）一般公開日の駐車場

 ・晴天雨天にかかわらず本校グラウンドは使用できません。

 ・事前に確保出来ている駐車場は、県民グラウンドと野沢小学校の校舎周辺の駐車場です。野沢小学校

のグラウンドに車を入れることは出来ません。

尚、７月２日後夜祭後のお迎えについては、学校周辺は混雑渋滞することが予想されます。学校付近の

小路に入らない位置で待ち合わせる形をとって下さい。

鈴蘭祭駐車場係

生徒指導係  井出  健

電話   （０２６７）６２－００６４